平成28 年 ６月 13日
聴覚障がい児在籍校学校長様
聴覚障がい児在籍校教職員様
                             大阪聴覚障がい児教育研究会（大聴研 旧：府難研）

                            会長 鷲尾 千恵（吹田市立吹田第二小学校長）

大阪大学医学部附属病院見学・研修会 ご案内
平素より大阪聴覚障がい児教育研究会（略称 大聴研）の活動に対し、ご支援・ご協力をいただきまして厚くお礼申し

あげます。
さて、大聴研が主催いたします施設見学会を下記の要領で開催いたします。人工内耳を装用した子どもたちが検査や

 学習を行う施設を見学させていただくだけでなく、人工内耳についての解説をきくことで、人工内耳についての理解を
 深める機会にしたいと考えています。

お忙しい時期とは思いますが、きこえにくい子どもたちの支援について考えるよい機会になると思いますので、ぜひ

ご参加くださいますよう、ご案内いたします。

記

１．日 時：平成28年11月９日（水） 午後３時～午後５時

２．会 場：大阪大学医学部附属病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科

３．日 程：14時40分～15時00分     受付（14階 会議室までお越しください。）

      15時00分          説明

15時10分～16時00分   施設見学または人工内耳についての解説

16時00分～16時10分    休憩時間

16時10分～17時00分     施設見学または人工内耳についての解説

       17時            閉会

   ＊施設見学と人工内耳についての解説は２つのグループに分けて実施します。

４．施設見学について

  大阪大学医学部附属病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科の検査室を見学させていただきます。使用されている機器や

 検査用具など見ていただく予定です。

５．人工内耳についての解説

  講師：諏訪 圭子 先生（大阪大学医学部附属病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 言語聴覚士）

花本 麻佐美 先生（大阪大学医学部附属病院 耳鼻咽喉科・頭頸部外科 言語聴覚士）

  人工内耳の基礎知識から最近の動向まで解説をしていただく予定です。

 ６．参加申込：申込書を大聴覚研 事務局（吹田市立吹田第二小学校 担当：栗原、白井）までFAXで送ってください。

  申込締め切り：平成28年10月28日（金）

７．参加費：無料   参加対象：教職員

 ＊会場の都合上、参加は申し込み順に25名までとさせていただきます。

８．その他

  ・学校名、名前の記入した名札を持参してください。

大阪大学医学部附属病院 施設見学・研修会 参加申込書

氏名：                        手話による情報保障：（必要・必要なし）

所属：

所属住所：〒

所属電話番号：                 FAX：

☆担当：該当するものに○をつけてください

（  ）難聴学級担任：担当して[   ]年目 ＜難聴学級を担当している年数を記入してください＞

（  ）通級指導教室担当

（  ）難聴学級以外の特別支援学級担任

（  ）通常の学級を担任 ＜聴覚障がい児の在籍は（あり・なし）＞

（  ）聴覚支援学校

（  ）聴覚支援学校以外の特別支援学校

（  ）その他：具体的に（                            ）

☆人工内耳について疑問に思っておられること、質問されたいことなどあればご記入してください。

会場：大阪大学医学部附属病院
  〒565-0871 吹田市山田丘2-15

会場へのアクセス
・モノレール阪大病院前
改札を出て左へ、病院正面入口から入り 階会

議室へお越しください。
・必ず、公共交通機関をご利用ください。

大聴研主催

申込みや問い合わせは、下記までお願いします。

大聴研事務局 吹田市立吹田第二小学校

TEL: 06-6386-0841 FAX: 06-6386-1629

担当：栗原、白井